平成 27年 12月 15日

各 位

会 社 名 Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 CEO 宮 下  泰 明

（コード番号：6177 東証マザーズ）

問合せ先 専務取締役グループ CFO 廣 瀬  光 伸

（TEL. 03-6302-0561）

連結子会社との合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

AppBank株式会社（以下、「当社」といいます。）は、平成27 年12月15日開催の取締役会に

おいて、当社100％出資の連結子会社であるスタジオむらい株式会社（以下、「スタジオむら

い」といいます。）を吸収合併（以下、「本合併」といいます。）することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社100％出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、

開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

 スタジオむらいは平成26年の設立以降、動画サービス事業の担い手として YouTube, LLC.が運営す

る動画サービス「YouTube」及び株式会社ドワンゴが運営する動画サービス「ニコニコ動画」等の動画

プラットフォームを対象に、自社制作による動画コンテンツの提供を行うとともに、各種イベントの

主催並びにコンテンツのライツ管理を行っております。

 今回、スタジオむらいの持つ経営資源を当社グループ内にて有効活用し、グループ全体の管理コス

トの削減を行うことで、当社の事業基盤を発展させるために、当社が吸収合併することといたしまし

た。本合併により、動画コンテンツを中心とした当社発の情報発信能力の強化と販売事業の効率向上

で、変化の著しい市場ニーズへの対応力を強化してまいります。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

本合併契約締結承認取締役会決議日（両社） 平成27年12月15日（火）

本合併契約締結日    平成27年12月15日（火）

本合併効力発生日      平成28年１月19日（火）（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第796 条第２項に基づく簡易合併であり、スタジオむら

いにおいては会社法第784 条第１項に基づく略式合併であることから、合併契約の承認に関する

株主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、スタジオむらいは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社 100％出資の連結子会社との吸収合併であるため、本合併による株式その他の金銭等の割当

てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 ＡｐｐＢａｎｋ株式会社 スタジオむらい株式会社

（２）所在地 東京都新宿区西新宿1-21-1 東京都新宿区西新宿1-21-1

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長ＣＥＯ

宮下 泰明

代表取締役 古見 幸生

（４）事業内容 中核メディアサイト

「AppBank.net」の運営、広告配信

ネットワーク管理運営、その他グル

ープ全体の管理業務

インターネットによる動画等の配

信に関する企画、制作及び管理事業

（５）資本金 99,850千円 3,000千円

（６）設立年月日 平成24年1月23日 平成26年8月1日

（７）発行済株式数 6,798,000株 1,000株

（８）決算期 12月31日 12月31日

（９）大株主及び持株比率 宮下 泰明 24.27% ＡｐｐＢａｎｋ株式会社  100%

（平成27年９月30日現在） 村井 智建 24.27%

 GaiaX Global Marketing &

Ventures Pte ,Ltd.
20.12%

 ジャフコ・スーパーV3 共

有投資事業有限責任組合
17.65%

 松浦 広充 4.77%

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

 平成26年12月期 平成26年12月期

純資産 328,376千円 138,681千円

総資産 1,041,573千円 297,259千円

１株当たり純資産 51.15円 138,681.74円

売上高 1,145,055千円 256,965千円

営業利益 239,234千円 173,116千円

経常利益 237,819千円 173,116千円

当期純利益 79,265千円 109,446千円

１株当たり当期純利益 11.67円 109,446.03円

（注） 当社は自己株式を5.56％保有しておりますが、上記大株主から除外しております。

４．合併後の状況

 本合併に伴う当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は、100％出資の連結子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

以上